منابع

- آفسرای، جمال‌الدین، شرح آفسرای. تهران: دانشگاه علوم پزشکی ایران، ۱۳۸۷ ش.
- ابن ابی اصیبعه، عیون الانباء فی طبقات الاطباء، به کوشش آگوست مولر، قاهره، ۱۸۸۲-۱۸۸۴ م.
- ابن بیطار، الجامع لمفردات الأدوية و الأغذية، فرانکفورت، ۱۴۱۷ ق/۱۹۹۶ م.
- ابن بطلان، تقویم الصحة، مترجم ناشناس، به تصحیح غلامحسین یوسفی، تهران، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۰ ش.
- ابن ربن طبری، فردوس الحکمه فی الطب، تصحیح محمد زبیر صدیقی، برلین، ۱۹۲۸ م.
- ابن سینا، شفاء (طبیعیات)، تحقیق سعید زاید، قم، مکتبه آیه الله المرعشی، ۱۴۰۴ ق.
- _____، قانون در طب، ترجمه عبدالرحمن شرفکندی، تهران، سروش، ۱۳۷۰ ش.
- _____، القانون فی الطب، تحقیق ادوار القش، بیروت، مؤسسه عزالدین للطباعة و النشر، ۱۴۰۸ ق/۱۹۸۷ م.
- ابن مندویه اصفهانی، الکافی فی الطب (کفایه)، تهران، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی و طب اسلامی مکمل، ۱۳۸۶ ش.
- ابن عبری، منتخب، با ترجمه انگلیسی مایر هوف و صبحی‌بک، تهران، توسط دانشگاه علوم پزشکی ایران، مؤسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب اسلامی و مکمل، ۱۳۸۶ ش.
- ابن عدیم، عمر بن احمد.

جونز، ب. ساموئل، سینگر، آرلین ا. لوچ، سیستماتیک گیاهی (اصول و روش‌های رده‌بندی)، ترجمه محمد رضا رحیمی نژاد، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۶۹ ش.

حبیبش الأعمس، اصلاح الأدوية المسهلة، نسخة خطی شماره ۱۰/۲۶۵۳۰ کتابخانه مجلس شورای اسلامی.

حمارنه، سامی خلف، فهرس مخطوطات دارالکتب الظاهرية الطب و الصيدله، دمشق، ۱۳۸۹ق/۱۹۶۹م.

_____، تاریخ التراث العلوم الطبية عند العرب و المسلمین، اربد، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م. دیسون، گئی، ساختار و رده‌بندی گیاهان آوندی، ترجمه محمد صانعی شریعت‌پناهی، حسین لسانی، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۶۷ ش.

دینوری، ابوحنیفه، النبات، حروف الف - ز، چاپ ب لوین، اویسالا، ۱۹۵۳م. _____، همان، تحقیق برنهارد لوین، ویسبادن، دار النشر فرانز شناپتر، ۱۳۹۴ق/۱۹۷۴م، جلد سوم و بخش اول از جلد پنجم.

رازی، محمد بن زکریا، الحاوی، ترجمه فارسی، تنظیم و تحقیق سلیمان افشاری‌زاده، تهران، فرهنگستان علوم پزشکی جمهوراسلامی ایران، ۱۳۸۲ ش.

_____، المنصوری فی الطب، پژوهش حازم بکری صدیقی، برگردان محمدابراهیم ذاکر، تهران، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، ۱۳۸۶ ش.

رمن، استیفن، «نسخه‌های خطی اسلامی در کتابخانه‌های کانادا (مونتreal و تورنتو)»، ترجمه پروین انوار، فصلنامه کتاب، بهار و تابستان ۱۳۷۳ ش، سال پنجم، شماره‌های ۱-۲. سمرقندی، نجیب‌الدین، الأدوية المفردة، نسخة خطی شماره ۶/۶۰۹۸ کتابخانه مجلس شورای اسلامی.

صفدی، صلاح‌الدین ایبک، الوافی بالوفیات، به کوشش دورویتا کرافولسکی، ویسبادن، ۱۴۰۱ق/۱۹۸۵م.

عیسی‌بک، احمد، تاریخ النبات عند العرب، چاپ فؤاد سزگین، در العلوم الطبيعية عند العرب و المسلمین، ج ۱۶، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.

غافقی، جامع المفردات الأدوية، نسخة خطی شماره ۵۹۵۸ کتابخانه ملک.

کحاله، عمر رضا، معجم المؤلفین، دمشق، ۱۳۷۶ق/۱۹۵۷م.

مبین، صادق، جغرافیای گیاهی: اجتماعات رویشی، خطوط اصلی رویش‌های ایران، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۴۳ ش.

۳۴ / تاریخ علم، دوره ۱۰، شماره ۲، پاییز و زمستان ۱۳۹۱

مسیحی، ابوسهل، المائنة فی الطب، تحقیق غوث محیی الدین قادری الشرفی، مراجعه و تصحیح محمد هبة الله الحکیم، جبل، دار مکتبة، ۱۳۸۳ق/۱۹۶۳م.
مسعودی، ابوالحسن، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق اسعد داغر، قم، دار الهجرة، ۱۴۰۹ق.

مظفریان، ولی الله، رده بندی گیاهی: کتاب اول مورفولوژی تاکسونومی، تهران، دانش امروز، ۱۳۷۳ش.

موسوی نیا، حسین، گیاه شناسی عمومی، اهواز، دانشگاه شهید چمران، ۱۳۸۱ش.
میمندی نژاد، محمدجواد، اصول نام گذاری و رده بندی گیاهی، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۵۴ش.